АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2019 года	село Новицкое	№ 67

О порядке подачи заявок на благоустройство придомовой территории многоквартирного дома или общественной территории для включения в подпрограмму «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2019 – 2024 годы» муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Новицкого сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 01.11.2017 №53

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новицкого сельского поселения, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок подачи заявок на благоустройство придомовой территории многоквартирного дома или общественной территории для включения в подпрограмму «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2019 – 2024 годы» муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2024 годы» (Прилагается).
[bookmark: sub_6]2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района – газете «Новицкий Вестник» и разместить на официальном сайте Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3.  Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новицкого
сельского поселения	В.В. Бабич

Утвержден
постановлением администрации
Новицкого сельского поселения
Партизанского муниципального района
№ 67 от 24.12.2019

Порядок подачи заявок на благоустройство придомовой территории многоквартирного дома или общественной территории для включения в подпрограмму «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2019 – 2024 годы муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2024 годы»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящий Порядок разработан в целях формирования муниципальной подпрограммы «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2019 – 2024 годы» (далее – муниципальная подпрограмма) и определяет последовательность представления, рассмотрения и оценки заявок от заинтересованных лиц о включении придомовой территории многоквартирного дома или общественной территории в муниципальную подпрограмму, условия и порядок отбора заявок для включения в муниципальную подпрограмму.
1.2.  Перечень работ по благоустройству территорий включает в себя:
- оборудование детских площадок;
- оборудование спортивных площадок;
- ремонт внутридворовых дорог, тротуаров, лестниц.
1.3. Заинтересованные лица вправе представлять предложения о включении дворовой территории многоквартирного дома (далее по тексту – МКД) или общественной территории в муниципальную подпрограмму, включающие виды работ из перечня указанного в п. 1.2 настоящего порядка. Собственники вправе выбрать только один вид благоустройства дворовой или общественной территории.
1.4. Результаты внесенных предложений носят рекомендательный характер.

2.ПОРЯДОК И СРОКИ ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
2.1. Срок подачи заявок с 24 декабря 2019 по 24 января 2020 г.
2.2. Место подачи заявок: Администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, с. Новицкое, ул. Лазо 17а. Время работы с 9.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00, выходные – суббота и воскресенье.
2.3. К сбору подписей и подаче заявки допускаются жители Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, являющиеся гражданами Российской Федерации и достигшие совершеннолетия. Заинтересованные лица,  должны письменно заполнить Заявку (форма прилагается)  с согласием на обработку персональных данных с приложением документов.
Для территорий общего пользования:
-  подписи 20 собственников жилых домов, квартир, расположенных вблизи с планируемыми объектами благоустройства (детская площадка или спортивная площадка);
- схема земельного участка;
-  схема планировки размещения малых архитектурных форм (далее - МАФ) (графическая, рисунок);
-  перечень МАФ с фотографиями;
- текстовое описание элементов благоустройства (покрытие, описание МАФ, материал и т.д.);
- трудовое участие (описание трудового участия граждан).
Для дворовой территории многоквартирного дома:
- протокол общего собрания собственников МКД (согласно жилищного кодекса РФ) с подписями не менее 60% собственников МКД;
- схема земельного участка;
- схема благоустройства или планировки размещения малых архитектурных форм (для спортивных и детских площадок);
-  перечень МАФ с фотографиями (для спортивных и детских площадок);
- текстовое описание элементов благоустройства (для спортивных и детских площадок),  (покрытие, цвет МАФ, материал и т.д.);
- трудовое участие (описывается трудовое участие граждан).
В протоколе общего собрания собственников МКД должны быть отражены вопросы и решения к ним: о направлении заявки в администрацию Новицкого сельского поселения для участия в Подпрограмме; о выборе перечня работ по благоустройству, об утверждении схемы благоустройства дворовой территории МКД; о принятии созданного в результате благоустройства имущества в состав общего имущества многоквартирного дома; о выборе представителя, уполномоченного на представление предложений, согласование дизайн-проекта благоустройства дворовой территории МКД, а также на участие в контроле за выполнением работ по благоустройству дворовой территории МКД, в том числе промежуточном, и их приемке, о трудовом участии граждан.
Датой и временем подачи заявки считается дата и время, зафиксированные специалистом, принявшим заявку.
2.4. Заявка с документами о включении в муниципальную подпрограмму   на благоустройство общественных территорий принимается от уполномоченного лица инициативной группы граждан; на благоустройство дворовой территории многоквартирного дома от уполномоченного лица собственников помещений МКД.
3.ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
3.1. Заявки, поступающие в администрацию Новицкого сельского поселения, подлежат обязательной регистрации в журнале регистрации Заявок.
3.2 Поступившие и зарегистрированные заявки, администрация Новицкого сельского поселения передает на рассмотрение общественной комиссии, утвержденной постановлением администрации Новицкого сельского поселения (далее - Общественная комиссия).
3.3. Отбор дворовых территорий МКД и общественных территорий для их включения в муниципальную Подпрограмму проходит на конкурсной основе по критериям оценки заявок методом суммирования баллов согласно таблице.
	№ п/п
	Наименование критерия
	Значение критерия
	Количество баллов

	1
	Схема земельного участка
	Имеется
	2

	не имеется
	0

	2
	Схема благоустройства или планировки размещения малых архитектурных форм (далее - МАФ) (графическая, рисунок)
	Имеется
	3

	не имеется
	0

	3
	Перечень МАФ с фотографиями

	Имеется
	3

	не имеется
	0

	4
	 Текстовое описание элементов благоустройства (покрытие, описание МАФ, материал и т.д.)
	имеется
	3

	не имеется
	0

	полное описание
	1

	не полное описание
	0

	5
	трудовое участие (описание трудового участия граждан)
	подготовка территории к началу работ
	1

	уборка мусора
	1

	Озеленение прилегающей территории (посадка деревьев, кустарника, цветов)
	3

	участие в субботниках
	3

	6
	Заявка поданная на вид благоустройства
	установка спортивной площадки
	3

	установка детской площадки
	2

	ремонт внутридворовых проездов, тротуаров, лестниц
	1

	3.4. Общественная  комиссия в течение трех рабочих дней с момента окончания приема заявок:
- рассматривает заявки участников отбора (с приложением документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка);
- осуществляет оценку заявок на основании критериев оценки заявок;
- составляет ранжированный список дворовых территорий МКД и общественных территорий  исходя из суммы баллов, присвоенных каждой заявке;
- готовит итоговую информацию.
В случае если несколько дворовых территорий МКД и общественных территорий получили одинаковое количество баллов, то порядковый номер в списке ранжирования определяется по дате и времени подачи заявки.
 	Для включения в  подпрограмму «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2019 – 2024 годы муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2024 годы»
допускаются 3 территории (дворовые территорий МКД и или общественные территории) отобранные по результатам конкурса по одной в каждом населенном пункте Новицкого сельского поселения  (с. Новицкое, п. Николаевка, с. Фроловка).
3.5. Уполномоченное лицо вправе участвовать при их рассмотрении на заседаниях общественной комиссии при рассмотрении заявок общественной комиссией.
______________
Приложение
Заявка
о включении  общественной территории в муниципальную подпрограмму «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2019 – 2024 годы»

ФИО заявителя___________________________________________________________
Контактный телефон ______________________________________________________
Адрес заявителя___________________________________________________________
Наименование категории благоустройства: Детская площадка, Спортивная площадка
Схема земельного участка имеет/ не имеется;
Схема планировки размещения малых архитектурных форм (далее - МАФ) (графическая, рисунок) имеет/ не имеется;
Перечень МАФ с фотографиями  имеет/ не имеется;
- Текстовое описание элементов благоустройства (покрытие, цвет МАФ, материал и т.д.) имеет/ не имеется
- Трудовое участие (описание) имеет/не имеется
Подтверждаю достоверность указанных данных и даю согласие на обработку персональных данных.
                                                                ______________/ ____________________
                                                                    (подпись)                   (расшифровка)

	 №
п/п

ФИО

Адрес, контактный телефон

подпись

	1…..

	20

Важно! От одной квартиры, жилого дома – только одна подпись.

Приложение
Заявка
о включении  дворовой территории многоквартирного дома  в муниципальную подпрограмму «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2019 – 2024 годы»

ФИО заявителя___________________________________________________________
Контактный телефон ______________________________________________________
Адрес заявителя___________________________________________________________
Наименование категории благоустройства (выбрать 1 категорию): Детская площадка, Спортивная площадка, Ремонт внутридворовых дорог, тротуаров, лестниц.
Протокол общего собрания собственников МКД с подписями не менее 60% собственников МКД (имеет/не имеется);
Схема земельного участка (имеет/не имеется);
Схема благоустройства или планировки размещения малых архитектурных форм (для спортивных и детских площадок)  (имеет/ не имеется);
Перечень МАФ (для спортивных и детских площадок) (имеет/ не имеется);
Текстовое описание элементов благоустройства (для спортивных и детских площадок). (покрытие, описание МАФ, материал и т.д.) (имеет/ не имеется);
Трудовое участие (описание) имеет/ не имеется.

Подтверждаю достоверность указанных данных и даю согласие на обработку персональных данных.
                                                                ______________/ ____________________
                                                                    (подпись)                   (расшифровка)